[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»
Администрация  Федосеевского  сельского поселения
Распоряжение
№ 103
28.12.2021

                      с. Федосеевка
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2022 год

В соответствии постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 10.09.2013  № 68 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Федосеевского сельского поселения»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2022 год согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
          Федосеевского сельского поселения                                        А.Р. Ткаченко

Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                              к Распоряжению Администрации
                                                                                                                                           Федосеевского сельского поселения
                                                                                                                                                от 28.12.2021 № 103

План реализации муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на  2022 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»

	1.1
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	Повышение уровня  энергосбережения
	01.01.2022
	31.12.2022
	5,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение в  учреждениях»

	2.1
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	повышение уровня экономии энергоресурсов
	01.01.2022
	31.12.2022
	5,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе

	10,0
	0,0
	0,0

   Главный специалист по общим вопросам                                                                                             Л.В. Бардыкова